Источник: https://belforma.net/договоры/Договор_коммерческого_представительства c возможностью скачать типовой образец в
формате PDF (Adobe Reader).

Договор коммерческого представительства

г.__________                                "___" __________ ____ г.

Индивидуальный предприниматель _______________________________ (свидетельство о
государственной регистрации N __________ от "___" __________ ____ г.; УНП
________________________________________), именуемый в дальнейшем "Предприниматель", с одной
стороны, и __________________________________________________________________ (юридический
адрес: _____________________________________________; р/с N __________________________ в
______________________________, код _____________; УНП _____________________________),
именуемое в дальнейшем "Коммерческий представитель", с другой стороны, заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предприниматель поручает, а Коммерческий представитель принимает на себя обязательства по
оказанию услуг и выполнению работ для потребителей (клиентов) по:

- ___________________________________________________________;

- ___________________________________________________________;

- ___________________________________________________________.

Коммерческий представитель является постоянно и самостоятельно представляющим Предпринимателя
лицом при заключении последним договоров в сфере предпринимательской деятельности.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Коммерческий представитель принимает на себя обязательства:

2.1.1. оказывать клиентам услуги (работы), перечисленные в п. 1.1 настоящего договора;

2.1.2. еженедельно представлять Предпринимателю отчет о выполненных работах (оказанных услугах).

https://belforma.net/договоры/Договор_коммерческого_представительства

2.2. Предприниматель ежемесячно выплачивает Коммерческому представителю вознаграждение за
осуществление представительских функций в размере ______________________ бел. рублей.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Коммерческий представитель осуществляет перечисление Предпринимателю денежных средств,
поступающих от клиентов, на основании отчетов.

3.2. Изменение порядка расчетов регулируется дополнительным соглашением к настоящему договору.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение Коммерческим представителем взятых на себя по данному договору обязательств
он несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. В случае нарушения Коммерческим представителем обязательств по расчетам, указанных в п. 3.1
настоящего договора, Предприниматель вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке,
письменно предупредив об этом Коммерческого представителя за _____ рабочих дней до даты
расторжения договора.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания и действует до
____________________________________________________.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

     Предприниматель:
    _____________________________________
    _____________________________________
    _____________________________________
    _____________________________________
    _____________________________________
    Коммерческий представитель:
    _____________________________________
    _____________________________________
    _____________________________________
    _____________________________________
    _____________________________________

7. ПОДПИСИ СТОРОН

    Предприниматель: ___________________ /__________________/
   Коммерческий   представитель:_____________________ /__________________/